
 

ED. Nº 515/2021 ANO 5     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS    QUARTA-FEIRA,  DIA  31 DE MARÇO  DE 2021 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela 

Presidente – Waldemir Lúcio Rômulo 
Vice Presidente – Fabio Franco 
1º Secretário – Fátima Queiroz Bilski 
2º Secretário –  Valdir Rodrigues de Oliveira 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
Vereador – Valfrido Bento Cintra 

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 3 

 
 
 
 
 
 

 
DECRETO N. 023/2021 

Rochedo – MS, 31 de março de 2021. 
 
 

“Declara ponto facultativo nas repartições públicas municipais”. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROCHEDO, FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no art. 66, inciso VI, Capítulo II da Lei Orgânica do Município, resolve: 

 
DECRETAR 
 
Art. 1º. Fica declarado Ponto Facultativo, nas Repartições Públicas Municipais, no dia 01 de abril de 2021. 
 
Parágrafo único. A determinação do caput não se aplica aos setores essenciais. 
 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor da data de sua publicação. 

 
 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 012/2021 
PROCESSO Nº. 022/2021 

 
 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO SUPRA.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 02(DOIS) VEÍCULOS “0KM” DO TIPO PICK 
UP E VAN PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL 
E SEUS ANEXOS. 
 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA A EMPRESA: 
 



 

      ED. Nº 515/2021 ANO 5     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS,    QUARTA-FEIRA ,   DIA  31 DE MARÇO DE 2021 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 3 
 
 
 
 
 
 

 
1. ENZO VEICULOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 05.950.849/0001-40, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 

314.890,00 (TREZENTOS E QUATORZE MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS). 
 
 

ROCHEDO - MS, 30 DE MARÇO DE 2021. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 015/2021 

PROCESSO Nº. 025/2021 
 

 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O 
RESULTADO DO PROCESSO SUPRA.  

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO/MS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 

 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA AS EMPRESAS: 
 
 

1. ROCHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 02.785.543/0001-97, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 378.287,10 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL DUZENTOS 
E OITENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS). 

 

2. SUPERMERCADO ROCHEDO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 12.285.327/0001-36, PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 360.334,20 (TREZENTOS E SESSENTA MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO 
REAIS E VINTE CENTAVOS). 
 

3. CASA MIX LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.010.186/0001-28, PERFAZENDO O VALOR TOTAL 
DE R$ 374.511,30 (TREZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS E TRINTA 
CENTAVOS). 

 

ROCHEDO - MS, 30 DE MARÇO DE 2021. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  

 
RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 

 
 
 
 



 

      ED. Nº 515/2021 ANO 5     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS,    QUARTA-FEIRA ,   DIA  31 DE MARÇO DE 2021 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 3 de 3 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2021 
PROCESSO Nº. 038/2021 

 
 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO SUPRA.  

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS SIMPLES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
 
VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA A EMPRESA: 
 
 

1. FUNERARIA PAF CANAÃ LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 02.125.669/0001-35, PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 62.000,00 (SESSENTA E DOIS MIL REAIS). 

 
 

ROCHEDO - MS, 30 DE MARÇO DE 2021. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  
 
 

RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 
PREGOEIRO MUNICIPAL 

 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2021 
PROCESSO Nº. 045/2021 

 
O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO 
PROCESSO SUPRA.  

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL, INCLUINDO O 
COMODATO E MANUTENÇÃO DOS CILINDROS VISANDO O ATENDIMENTO NAS AMBULÂNCIAS E UNIDADES DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO-MS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 
 

VENCEDOR DOS ITENS EM DISPUTA A EMPRESA: 
 

1. ABC COMERCIO DE OXIGÊNIO EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.688.553/0001-30, 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 111.300,00 (CENTO E ONZE MIL E TREZENTOS REAIS). 

 
 

ROCHEDO - MS, 30 DE MARÇO DE 2021. 
 
ADJUDICADO PELO PREGOEIRO,  

 
RENATO FRANCO DO NASCIMENTO 

PREGOEIRO MUNICIPAL 

 


		2021-03-31T11:52:00-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




